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	Tema mësimore: 

3.5 Katërkëndëshat 
	Situata e të nxënit: 

Ҫ’quajmë katërkëndësh? Cilët janë disa katërkëndësha që njihni? Ҫ’dini për to?

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Tregon se shuma e masave të këndeve të brëndshme të katërkëndëshit është 360°;
· Gjeni masën e këndeve që mungon në katërkëndësh.
	Fjalët kyçe: katërkëndësh, diagonale, masa e këndeve të katërkëndëshit.

	Burimet: 

Teksti, fletore e punës.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare. 

Gjuha dhe Komunikim, Artet.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve

	Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: zbatim, formulim, vlerësim.

Veprimtaria e të nxënit: Punë individuale, diskutime.

a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve (Parashikimi i të nxënit)

Nxënësit sjellin në ndërmend disa lloje katërkëndëshash dhe vetite e tyre. Mësuesi kërkon të vizatojnë diagonalen në një katërkëndësh.

b. Ndërtimi i njohurive të reja. (vëzhgo-analizo-diskuto)

Mësuesi kërkon që nxënësit të tregojnë që diagonalja e ndan katërkëndëshin në dy trekëndësha. Secili ka shumën e këndeve të trekëndëshit 180°, atëhere katërkëndëshi e ka shumën e këndeve 2x180°=360°. Më pas mësuesi punon shembullin 1. Nxënësit punojnë ushtrimet 1-3. Nxënësit e nivelit të lartë ushtrimet 4 dhe 5. 

c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura. (punë në grupe, në  dyshe, praktikë e pavarur).

Nxënësit prezantojnë përfundimet e gjetura në ushtrimet 1-5 duke arsyetuar në çdo etapë të zgjidhjes së tyre. 

	Vlerësimi: Mësuesi bën një vlerësim diagnostikues.

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur: 

Materiali përgjegjës i fletores së punës. Nxënësit e nivelit të lartë ushtrimin 6 dhe 7 në tekst.
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